PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30  апреля  2013  года                                                                                        №  20
	Об утверждении тарифов на перевозку

пассажиров и багажа, стоимости месячных проездных билетов в Волховском муниципальном районе для МУП «Волховавтосервис»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 4 части 2 статьи 6, пункта 13 части 2 статьи 21 Устава Волховского муниципального района Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Утвердить для МУП «Волховавтосервис»:

1.1. Тарифы на перевозку пассажиров и багажа в Волховском муниципальном районе согласно Приложению № 1.
1.2. Стоимость месячных проездных билетов согласно Приложению № 2.
1.3. Порядок расчета стоимости проезда пассажиров на пригородных маршрутах в Волховском муниципальном районе согласно Приложению № 3.
2. Установить протяженность одного тарифного участка равной 3,33 км.

3. Установить, что для расчета размера денежных средств за осуществление перевозки  отдельных (льготных) категорий граждан для МУП «Волховавтосервис» Комитетом социальной защиты населения администрации Волховского муниципального района применяется метод тарифных участков (зонный).

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 24 марта 2011 года № 9 «Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа, стоимости месячных проездных билетов в Волховском муниципальном районе для МУП «Волховавтосервис».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, транспорту и предпринимательству.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                              Горбачёв Е.В.

Утверждено

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 30 апреля 2013 года № 20
Приложение № 1

Тарифы

на перевозку пассажиров и багажа, осуществляемые
МУП «Волховавтосервис»

	№ п/п
	Категория проезда
	Стоимость в руб.

	1.
	Проезд пассажиров в городах
	21-00

	2.
	Провоз одного места багажа
	33-00

	3.
	Проезд на пригородных маршрутах одного тарифного участка
	9-00

Утверждено

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 30 апреля 2013 года № 20

Приложение № 2
Стоимость месячных проездных билетов
для МУП «Волховавтосервис»
	№ п/п
	Категория проездного билета
	Стоимость в руб.

	1.
	Месячный именной проездной билет от места жительства до места учебы и обратно для учащихся общеобразовательных специальных и других школ, школ -интернатов
	520-00

	2.
	Месячный именной проездной билет от места жительства до места учебы и обратно для учащихся профтехучилищ и иных профессиональных учебных заведений из малообеспеченных семей.
	780-00

	3.
	Месячный именной проездной билет от места жительства до места учебы и обратно для студентов высших и средних учебных заведений из малообеспеченных семей.
	955-00

	4.
	Стоимость месячного именного проездного билета в зависимости от расстояния:

	4.1.
	до 5 км включительно
	445-00

	4.2.
	свыше 5 км  до 10 км  включительно
	875-00

	4.3.
	свыше 10 км до 15 км  включительно
	1310-00

	4.4.
	свыше 15 км до 20 км  включительно
	1725-00

	4.5.
	свыше 20 км до 25 км  включительно
	2160-00

	4.6.
	свыше 25 км до 30 км  включительно
	2600-00

	4.7.
	свыше 30 км до 35 км  включительно
	3025-00

	4.8.
	свыше 35 км до 40 км  включительно
	3450-00

	4.9.
	свыше 40 км до 45 км  и более
	3875-00

Утверждено

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 30 апреля 2013 года № 20

Приложение № 3
Порядок

расчета стоимости проезда пассажиров

на пригородных маршрутах в Волховском районе

для МУП «Волховавтосервис»

Настоящий Порядок (далее по тексту Порядок) разработан для расчета стоимости проезда пассажиров автомобильным транспортом МУП «Волховавтосервис» на пригородных маршрутах в Волховском районе.

1. Стоимость проезда пассажиров автомобильным транспортом МУП «Волховавтосервис», следующим в пределах городской черты городского населенного пункта Волховского района определяется фиксированной стоимостью, установленной решением Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

2. Стоимость проезда пассажиров автомобильным транспортом МУП «Волховавтосервис», следующим за пределы городской черты,  определяется путем деления маршрута на тарифные участки, начиная с начального остановочного пункта.

Проезд от любого остановочного пункта в черте города Волхова (кроме конечного) до пригородного остановочного пункта приравнивается к поездке по тарифным участкам от начального остановочного пункта.

3. В случае, когда число тарифных участков, принимаемых для расчета стоимости проезда до пригородного остановочного пункта выражается не целым числом, то менее половины тарифного участка отбрасывается, а равное половине и более половины тарифного участка принимается за полный.

4. Количество тарифных участков на пригородном маршруте определяется путем деления общей протяженности маршрута, включая часть маршрута в пределах населенного пункта, на 3,33 км.
5. Стоимость проезда по одному тарифному участку, устанавливается  решением Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

6. Стоимость проезда пассажиров автомобильным транспортом МУП «Волховавтосервис» при делении маршрута на тарифные участки определяется умножением количества тарифных участков на пригородном маршруте на стоимость проезда по одному тарифному участку.

 7. За проезд между двумя ближайшими остановочными пунктами взимается плата, как за проезд полного тарифного участка.